МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.02.2022                                                                                                                       №____
село Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Кожевниковское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», принятый решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 25 августа 2015 года № 30, следующие изменения и дополнения:
1) часть 9 статьи 3 Устава исключить:
2) в статье 4 Устава:
- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
- пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;
- в пункте 22 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»
6) часть 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
7) в статье 38 Устава:
- абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения  соблюдения положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета.»;
8) часть 4 статьи 42 Устава  слово "его" исключить, дополнить вторым абзацем следующего содержания:
"уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Кожевниковского
сельского поселения                                                                                         А.П. Аникин

Глава поселения                                                                                                А.В. Иванов